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Høring af direktionens budgetforslag for budget 
2026 og overslagsårene 2027-2029 
Ballerup Kommunes budget for 2026 og overslagsårene 2027-2029 skal vedtages af Kommu-
nalbestyrelsen på mødet den 6. oktober 2025. 
 
Økonomiudvalget behandlede den 19. august 2025 direktionens budgetforslag, og dette for-
slag sendes nu i høring. Budgetforslaget vil danne udgangspunkt for de politiske forhandlin-
ger, som vil munde ud i et vedtaget budget for 2026. 
 
Direktionens budgetforslag viser, at Ballerup Kommune har en grundlæggende sund og lang-
tidsholdbar økonomi. Når der ses frem mod de kommende fire år, ses et økonomisk råderum 
til nye initiativer og investeringer. Der er derfor ikke udarbejdet et egentligt spare- og ompriori-
teringskatalog som i de tidligere år. Budgetforslaget foreslår derfor et løft brutto på 75 mio. kr, 
og et forslag om reduktioner af budgetter og ændringer i indtægter på 32 mio. kr, således at 
budgettet samlet løftes med 43 mio. kr.   
 
Budgetforslaget er udarbejdet sådan, at det overholder de service- og anlægsrammer, der 
er fastlagt fra nationalt niveau i økonomiaftalen for 2026 mellem regeringen og KL. Ram-
merne lægger begrænsninger for, hvor mange penge de enkelte kommuner må bruge. 
Selvom kommunens økonomi er god, og der er penge i kommunekassen til at finansiere et 
større udgiftsniveau, er det således ikke muligt at lave eksempelvis flere anlægsprojekter, end 
anlægsrammen kan rumme. 
 
Selve budgetforslaget bliver gennemgået på et dialogmøde mandag den 2. september kl. 
17.30 på Posthuset i Ballerup. Her er I også meget velkomne til at deltage. Der vil være mulig-
hed for dialog i stande om forskellige fagområder i kommunen. Tilmelding sker via dette link: 
https://ballerup.nemtilmeld.dk/987/  
 
I får med dette høringsbrev en mulighed for at komme med synspunkter og bidrag til direktio-
nens budgetforslag for Ballerup Kommune i 2026 og overslagsårene 2027-2029.  

https://ballerup.nemtilmeld.dk/987/
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Det skal understreges, at der ikke er truffet politiske beslutninger om budgettet endnu. Formå-
let med høringen og dialogmødet er at få så mange og kvalificerede input forud for de politi-
ske forhandlinger til september. 
 
Hvilket materiale er i høring? 
I kan afgive høringssvar til dette materiale: 
 

• Direktionens budgetforslag til budget 2026 og overslagsårene 2027-2029 
• Indtægtsberegning for budget 2026 og overslagsårene 2027-2029 
• Investeringsoversigt til direktionens budgetforslag 2026 
• Tekniske ændringer, anbefalinger til løft af budgettet og anbefalinger til tilpasninger 

af budgettet 
• Fagudvalgssager, der er overgået til budgetforhandlingerne for 2026 

 
I finder materialet på ballerup.dk via dette link: https://ballerup.dk/om-kommunen/oeko-
nomi-budgetter/budgetter/budget-2026#paragraph-50676  
 
Send et høringssvar – så nemt er det 
Send dit høringssvar til okonomi@balk.dk, så Ballerup Kommune har det senest tirsdag den 9. 
september 2025. 
 
Jeres svar vil blive lagt på kommunens hjemmeside, hvor I også finder høringsmaterialet. Dog 
vil jeres kontaktoplysninger ikke blive lagt på hjemmesiden. Høringssvarene bliver sendt til 
Kommunalbestyrelsen. 
 
Høringsperiode 
Budgetforslaget og omprioriteringskataloget er i høring i perioden fra den 20. august til den 9. 
september 2025. 
 
Hvornår vedtages budgettet for 2026? 
Kommunalbestyrelsen skal vedtage budgettet for 2026 mandag den 6. oktober 2025. I kan 
følge med i behandlingen via dette link: https://ballerup.kommune-tv.dk/. 
 
Deltag i budgetprocessen 
Jeg håber, at I med denne invitation vil medvirke med gode inputs til en god budgetproces i 
forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2026. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jesper Würtzen 
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